Rua Ferreira Chaves, nº 40, Centro, Santa Cruz/RN – CEP 59200-000
CNPJ 08.358.889/0001-95 – Tel.: (84) 3291-2943 / Fax: (84) 3291-3655

ATA DA SESSÃO PÚBLICA – TOMADA DE PREÇOS Nº 016/2019 (Fase de Classificação)

Aos 13 (treze) dias do mês de janeiro de 2020, às 16h30min, no prédio sede da Prefeitura Municipal de Santa Cruz, onde
presentes se encontram Renata Sabrina Silva de Menezes, João Marcelo da Silva Farias e Marcos Antônio Galdino da
Silva, Presidente e Membros da CPL – Comissão Permanente de Licitações, respectivamente, nomeados através da
Portaria nº 001/2020, de 02 de janeiro de 2020, do Senhor Prefeito, tiveram início os trabalhos de abertura dos envelopes
“Proposta” das empresas: CONSTRUTORA ALICERCE LTDA EPP, inscrita no CNPJ (MF) sob o nº 02.512.025/0001-08;
EMPROTEC – EMPRESA DE PROJETOS TÉCNICOS E CONSTRUÇÃO CIVIL LTDA, inscrita no CNPJ (MF) sob o nº
10.465.480/0001-10; ENGEMAX CONSTRUÇÕES E ENGENHARIA EIRELI EPP, inscrita no CNPJ (MF) sob o nº
18.716.666/0001-06; F DOIS ENGENHARIA LTDA, inscrita no CNPJ (MF) sob o nº 04.751.986/0001-92; e GR
CONSTRUÇÕES LTDA ME, inscrita no CNPJ (MF) sob o nº 20.265.912/0001-00, sendo essas as licitantes “habilitadas”
na fase inicial da Licitação – TOMADA DE PREÇOS Nº 016/2019, instaurada visando à contratação dos serviços de
engenharia visando a reforma e ampliação de diversas Escolas e Creches do Município de Santa Cruz/RN, conforme
especificações contidas no Edital. A empresa F DOIS ENGENHARIA LTDA foi devidamente representada na sessão. As
demais empresas não foram representadas. Por ordem da Srª. Presidente foi declarada aberta a sessão. Ato contínuo, a
Comissão passou a abrir os envelopes “Proposta” dando vistas de seus conteúdos para análise e rubricas. Após vistas,
foram apurados os valores globais ofertados conforme o Mapa de Apuração abaixo:

Empresa(s) Valor Global Ofertado

CONSTRUTORA ALICERCE LTDA EPP R$ 820.399,22

EMPROTEC – EMPRESA DE PROJETOS TÉCNICOS E CONSTRUÇÃO CIVIL LTDA EPP R$ 744.140.36

ENGEMAX CONSTRUÇÕES E ENGENHARIA EIRELI R$ 758.167,31

F DOIS ENGENHARIA LTDA R$ 761.706,67

GR CONSTRUÇÕES LTDA ME R$ 828.442,31

Conforme observado, a empresa EMPROTEC – EMPRESA DE PROJETOS TECNICOS E CONSTRUÇÃO CIVIL LTDA
EPP ofertou o menor preço global importando em R$ 744.140,36 (Setecentos e quarenta e quatro mil cento e quarenta
reais e trinta e seis centavos). A seguir foi facultada a palavra aos presentes não sendo nada registrado. Por fim, a Srª.
Presidente, nada mais havendo a tratar, declarou encerrada a sessão, autorizando a lavratura da presente Ata, se
comprometendo a publicar o resultado do certame através da Imprensa Oficial do Município, tudo em conformidade com a
legislação vigente.

Santa Cruz/RN, em 13 de janeiro de 2020.

Renata Sabrina Silva de Menezes
Presidente da CPL

Marcos Antônio Galdino da Silva
Membro da CPL

João Marcelo da Silva Farias
Membro da CPL

LICITANTE(S) REPRESENTANTE(S) ASSINATURA(S)

F DOIS ENGENHARIA LTDA
Wellington da Silva Araújo

CPF (MF) nº 067.838.104-61